
BRADLECKÝ
ZPRAVODAJkvěten | 2024

Vážení a milí čtenáři,
rok utekl jako voda a opět je tu poslední Bradlecký zpravodaj před letními 

prázdninami.
Pevně věříme, že máte radost pokaždé, když ve svých poštovních schrán-

kách najdete nové vydání a  těšíte se, jaké užitečné a zajímavé informace si 
uvnitř přečtete.

Tentokrát Vás srdečně zveme na dětský den, představujeme významnou 
osobnost naší obce a mnoho dalšího.

Přejeme Vám krásné, ničím nerušené léto plné pohody a slunečných dnů 
a těšíme se na shledanou 6. září na akci Putovní letní kino.
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Důležité informace
Prodlužujeme otevírací dobu čarodějnic 

Od května měníme otevírací dobu skládky spalitelného odpadu na  čaro-
dějnicích. Nově bude otevřena v následujících dnech a hodinách:

Důrazně připomínáme, že na čarodějnice patří pouze větve a kmeny stro-
mů a chemicky neošetřené dřevo. Lakovaný či čalouněný nábytek apod. zde 
v žádném případě neodkládejte.

Uzavírka silnice mezi Bradlcem a Chudoplesy 
Z důvodu opravy asfaltového povrchu je již od počátku května uzavřena 

část silnice III. třídy spojující Bradlec a Chudoplesy.
Uzavřený úsek se  nachází mimo obytnou zástavbu a  je možné jej objet 

po objízdné trase přes město Kosmonosy vyznačené dopravním značením. 
Uzavírka potrvá do 31. května.

Výměna vodovodního řadu byla zahájena 
Společnost Vodovody a kanalizace Mladá Boleslav a.s. zahájila avizovanou 

rozsáhlou rekonstrukci vodovodu v ulicích Krátká, Strmá a U Hřiště.
Práce budou probíhat tak, aby co nejméně omezily provoz a rozděleny jsou 

do tří etap.
Oproti původnímu záměru dojde v některých místech také k výměně ka-

nalizace, která pochází ze 70. let. Z tohoto důvodu se opozdí předpokládaný 
termín dokončení, který je nyní stanoven na 30. září.

Po dokončení výkopových prací začne ve všech dotčených ulicích obnova 
asfaltových povrchů.

O případných přerušeních dodávek pitné vody a jiných omezeních budou 
obyvatelé s  předstihem informování společností Vodovody a  kanalizace 
nebo zhotovitelem stavby.

Aktuální informace najdete také na webových stránkách obce a v mobilní 
aplikaci Munipolis.

1. dubna - 31. října 1. listopadu - 31. března

Pondělí 9:00 - 17:00 13:00 - 17:00

Středa 9:00 - 19:00 13:00 - 16:00

Sobota 9:00 - 19:00 9:00 - 16:00

Neděle 9:00 - 19:00 9:00 - 16:00
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Odpadové hospodářství obce v roce 2023 
Povinností obcí je každoročně informovat občany o množství vyprodu-

kovaného odpadu a celkových nákladech na jejich likvidaci.
Dlouhodobě je kladen důraz především na  zvyšování tzv. míry třídění, 

tedy snižování produkce směsného komunálního (SKO) a velkoobjemového 
(VO) odpadu.

Přestože za loňský lok by-
lo vyprodukováno více od-
padu než v  roce 2022, pro-
dukce SKO a VO klesla té-
měř o 48 tun!

Díky občanům, kteří pe-
člivě třídí odpad, jsme tedy 
splnili zákonné limity a kro-
mě toho jsme se  také umí-
stili v rámci soutěže My třídíme nejlépe na 2. místě v kategorii 1000 – 2999 
obyvatel. Tuto soutěž již 19. rokem pořádá Středočeský kraj ve  spolupráci 

Vyprodukovaný odpad v 
tunách za rok 2022

Vyprodukovaný odpad v 
tunách za rok 2023

Papír 53,2 75,48

Plast 43,86 43,14

Sklo 45,89 40,36

Biologický odpad 177,27 195,17

Směsný komunální odpad 249,95 226,33

Objemný odpad 44,11 19,74

Nebezpečný odpad 0,7 0,73

Kov 4,26 15,17

Jedlý olej a tuk 0,16 0,31

Textilní odpad 4,65 2,66

Suť 12,83 29,76

CELKEM 636,9 648,85

2022 2023

Míra třídění 53 % 62 %

Zákonný limit množství 
SKO a VO (na 1 občana) 190 kg 180 kg

Skutečně vyprodukované  
SKO a VO (na 1 občana) 216,86 kg 170,84 kg
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se  společností EKO-
KOM.
Aby zastupitelstvo 
obce odměnilo ty, kte-
rým záleží na  život-
ním prostředí a  záro-
veň motivovalo k  tří-
dění i  další, chystá 
se  zavést motivační 
systém.

Připomínáme podmínky svozu pytlů na bioodpad 
Obec Bradlec poskytuje službu svozu pytlů na  bioodpad v  období od 

1. dubna do 30. listopadu. Svoz probíhá každé pondělí dopoledne.
Objednávku svozu je nutné vždy provést nejpozději v pondělí do 8 hodin 

zasláním sms na tel. 601 590 612 nebo na emailu obec@bradlec.cz.
Odvezen bude pouze odpad ve  žlutých plastových pytlích zakoupených 

na obecním úřadě. Nakoupené pytle využijte vždy nejpozději do 30.11. ná-
sledujícího roku po zakoupení.

Příjmy

Náklady
Poplatky za svoz SKO 1 593 298 Kč

Odměny od EKO-KOM 556 888 Kč

Příjmy za zpětný odběr 10 249 Kč

CELKEM 2 160 435 Kč 2 581 197 Kč

Financování odpadového hospodářství 
z rozpočtu obce 420 762 Kč

Financování odpadového hospodářství v roce 2023

Dění v obci
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Soutěž Děti tvoří cyklomapu zná své vítěze 
Na počátku letošního roku vyhlásila obec Bradlec výtvarnou soutěž 

s názvem Děti tvoří cyklomapu.
Děti z  naší obce a  také z místní základní 
a mateřské školy byly osloveny, aby nama-
lovaly zajímavá místa Bradlce či místa, 
která zde mají rády.
Do soutěže bylo přihlášeno 46 obrázků, 
z nichž 5 doplní připravovanou dětskou cy-
klomapu Mladoboleslavska a  stanou se  ta-
ké součástí informačních tabulí vystave-
ných v naší obci.

Nejčastěji děti kreslily zatopené lomy Švarďák a Toťák a také dětské hřiště.
Všechny zaslané práce jsou velmi zdařilé a výběr nebyl snadný. Vítěznými 

autory jsou Julie (8) s obrázkem autobusové zastávky, Majda (8) s obrázkem 
dětského hřiště, Michal (7), který namaloval rybník Švarďák s  lávkou, 
Adriana (7) s obrázkem rybníku Toťák a  Jonáš (8), který ztvárnil základní 
školu.

Děkujeme všem, kteří se soutěže zúčastnili a vítězům gratulujeme. Autoři 
všech zaslaných příspěvků získají drobnou odměnu.

Julie, 8 let

Jonáš, 8 let

Adriana, 7 letMichal, 7 let

Majda, 8 let
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Karel Hoferek získal titul Zasloužilý hasič 
Pan Karel Hoferek je dlouholetým obyvatel obce Bradlec a od roku 1980 a-

ktivním členem místního sboru dobrovolných hasičů.
Začínal jako brigádník v  hasičském záchra-

nném sboru automobilky Škoda auto a.s., 
od  roku 1992 působí jako preventista v Okres-
ním sdružení hasičů Mladá Boleslav. Z  této po-
zice pořádá pravidelná školení nových preven-
tistů okresu a  je také garantem výtvarné a  lite-
rární soutěže „Požární ochrana očima dětí 
a mládeže“.

Současně působí také jako člen odborné rady 
prevence a  člen výkonného výboru Krajského 
sdružení hasičů Středočeského kraje, kde zaji-
šťuje podporu vzdělávacího programu mládeže 
„Hasík“.

Již 27 let zastává funkci starosty Sboru dobrovolných hasičů obce Bradlec, 
který se aktivně podílí na společenském, sportovním a kulturním dění v ob-
ci. Sbor má v současnosti 18 členů, z nichž 9 je zařazeno do jednotky požární 
ochrany obce. Jejím hlavním úkolem je zajišťování dohledu při požárech.

Za svoji dlouholetou a poctivou práci byl Karel Hoferek v minulosti oce-
něn řadou vyznamenání. Od roku 2022 je nositelem Řádu sv. Floriána a 8. li-
stopadu 2023 převzal na zámku v Přibyslavi jedno z nejvyšších vyzname-
nání – titul Zasloužilý hasič.

Členové sboru dobrovolných hasičů se starostkou obce Ing. Ilonou Grůšovou. 
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Společenská rubrika
V  dubnu oslavili svá významná životní jubilea 

pan M. Řezka, paní J. Badalcová, paní M. Kubíková, 
pan Z. Kolín, pan P. Pokorný a paní H. Suchardová.

Oslavenci nadcházejícíh měsíců jsou paní K. 
Pivoňková, pan J. Prückner, Paní L. Svobodová, pan 
O. Frydrych a paní N. Rychtárechová.

Všem zmíněným oslavencům přejeme mnoho 
štěstí a zdraví.

Bradlec se opět připojil k akci Ukliďme Česko 
I v letošním roce se obec Bradlec připojila k dobrovolnické akci Ukliďme 

Česko, která se v sobotu 6. dubna ko-
nala na více než 3000 místech po celé 
republice.

Uklízelo se podél silnic a chodníků 
a  také v  lese a  na  loukách v  okolí 
obytné zástavby.

Kromě drobných odpadků, jako 
jsou pet lahve či igelitové sáčky, bo-
hužel i  tentokrát objevili bradlečtí 
dobrovolníci v  přírodě pohozenou 
pneumatiku a  další objemné před-
měty.

Úklidové dopoledne bylo, již tra-
dičně, zakončeno ve sportovním areálu, kde na všechny zúčastněné čekalo 

posezení u ohniště spo-
jené s  opékáním buřtů 
a  další drobné občer-
stvení.
Děkujeme všem, kteří 
přišli strávit příjemné 
sob otn í dopoledne 
a  zároveň vyčistit naši 
obec od odpadků a po-
moci životnímu pro-
středí.
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Bradlecký zpravodaj, periodický tisk územního samosprávného celku, 
MK ČR E 24507, čtvrtletně vydává Obec Bradlec, Bezdězská 9, 293 06 
Bradlec, IČO 00508888. Vyšlo: květen 2024. Uzávěrka příštího čísla:  
srpen 2024. Příspěvky zasílejte na obec@bradlec.cz. Redakce si 
vyhrazuje právo zaslané příspěvky odmítnout nebo redakčně upravit. 
Informace o dění v obci naleznete také na www.bradlec.cz a v mobilní 
aplikaci Munipolis.

Realizace: funprint.eu

V červnu letošního roku začne instalace fotovoltaických panelů na střechy 
budov sběrného dvora a Mateřské školy Sedmikráska.
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